2025 年４月 16 日

各  位

株式会社八十二銀行

八十二「法人向インターネットバンキング」ネットＥＢにおける

当日振込の取扱変更について

八十二銀行（頭取 松下 正樹）は、全国的に銀行を騙ってインターネットバンキングのパスワード等を

聞き出す詐欺が多発していることを受け、2025 年４月２日 15:00 以降、八十二「法人向インターネットバ

ンキング」ネットＥＢによる「当日を指定日とした他行宛の振込」を停止しておりました。

このたび、詐欺抑止とお客さまの利便性確保の両面に配慮し、下記の通り取扱内容を変更しますのでお

知らせいたします。

お客さまには引き続きご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．概要

（１）対象取引

都度振込及び連続振込における「当日を指定日とした振込」

（２）変更内容

 変更後 変更前

他行宛 新規先への振込 × ×

実績先への振込※ ○ ×

当行宛 新規先への振込 × ○

実績先への振込※ ○ ○

   ※振込先の選択画面において、「直近 10 回先へのお振込み」と「登録先へのお振込み」を選択した

取引が対象となります。

（３）実施日

   2025 年４月 20 日（日）午前６時以降の取扱分

２．その他

（１）当行では電話（自動音声）や電子メール、ＳＭＳ等によりお客さまのログインＩＤやパスワード等

をお伺いすることは一切ございません。

（２）不審な電話や取引等が確認された場合には、最寄りの当行本支店もしくは以下へお問い合わせくだ

さい。

・ハローはちに係（電話 0120-82-8682 平日９時～17 時）

・インターネットバンキングヘルプデスク（電話 0120-85-0382 土日休日を含む上記以外の時間帯）

以 上